
 
 

strana 1/1    

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba 
IČ: 619 89 100 

 
Veřejná zakázka:   

Pojištění majetku a odpovědnosti 
ev. č. ve VVZ: Z2024-012108 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava 
– Poruba, IČ: 619 89 100, jako zadavatel veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení Pojištění 
majetku a odpovědnosti, vydává na základě doručeného dotazu vysvětlení zadávacích podmínek. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V „Obchodních podmínkách“ jsou uvedeny dvě bonifikační doložky, zvlášť za bod 1) Majetkové pojištění a 
zvlášť za bod 2) Odpovědnost. Dle tohoto zadání by škodní průběh, za oba druhy pojištění, bylo nezbytné 
hodnotit samostatně. Z důvodu technického postupu při hodnocení by rovněž musely být uzavřeny dvě 
samostatné pojistné smlouvy, jedna na pojištění majetku a druhá na pojištění odpovědnosti za újmu. 
 
Žádáme proto o upřesnění, zda je možné škodní průběh vyhodnotit v souhrnu za oba body. V takovém 
případě by mohla být uzavřena jedna pojistná smlouva, která by obsahovala pojištění majetku i pojištění 
odpovědnosti za újmu, s jednou bonifikační doložkou. 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
V případě, že bude uzavřena jedna pojistná smlouva, která bude zahrnovat pojištění majetku i pojištění 
odpovědnosti, je možno škodní průběh vyhodnotit souhrnně za pojištění majetku a pojištění 
odpovědnosti a ujednat jednu bonifikační doložku pro celou pojistnou smlouvu. 
 
 
Zadavatel s ohledem na uveřejnění odpovědí 4 pracovní dny po zákonné lhůtě, nově stanovuje lhůtu 
pro podání nabídek, a to do 9. 7. 2024 do 10:00 hod. 
 
 
 
V Ostravě 24. 6. 2024 
 
 
 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


